
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 137  del Reg. 
 

Del 09.12.2022 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO 

AVVISO PUBBLICO SPORT NEI PARCHI, 

INDETTO DA SPORT E SALUTE S.P.A. E ANCI - 

LINEA DI INTERVENTO 1 - INSTALLAZIONE 

NUOVE ATTREZZATURE   E   

RIQUALIFICAZIONE   DI   AREE  ATTREZZATE 

ESISTENTI    -   COFINANZIAMENTO   A   

CARICO   DELL'ENTE - CONVENZIONE   SPORT   

NEI   PARCHI   COMUNE   DI  SINAGRA - 

CIG:Z7438F9338 - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE -      
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO LAVORI 

PUBBLICI  

 

N. 137 del 09.12.2022 

N. 521 Del 12.12.2022 Registro Generale 

 
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO SPORT NEI PARCHI, INDETTO DA SPORT E 

SALUTE S.P.A. E ANCI - LINEA DI INTERVENTO 1 - 

INSTALLAZIONE NUOVE ATTREZZATURE   E   

RIQUALIFICAZIONE   DI   AREE  ATTREZZATE ESISTENTI    -   

COFINANZIAMENTO   A   CARICO   DELL'ENTE - CONVENZIONE   

SPORT   NEI   PARCHI   COMUNE   DI  SINAGRA - CIG:Z7438F9338 - 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE -      

 

L'anno duemilaventidue, il giorno  nove del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

VISTO l’Avviso Pubblico SPORT NEI PARCHI, indetto da Sport e Salute S.p.A. e ANCI; 

VISTI: 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 13 del 12/02/2021 avente per oggetto: “AVVISO PUBBLICO 

SPORT NEI PARCHI, INDETTO DA SPORT E SALUTE S.P.A. E ANCI - LINEA DI 

INTERVENTO 1 - INSTALLAZIONE NUOVE ATTREZZATURE E RIQUALIFICAZIONE DI 

AREE ATTREZZATE ESISTENTI - APPROVAZIONE INTERVENTO DENOMINATO: 'SPORT 

E SALUTE NEL PARCO COMUNALE LUNGOFIUME DI SINAGRA”; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 107 del 12/08/2021 avente per oggetto: “AVVISO 

PUBBLICO SPORT NEI PARCHI, INDETTO DA SPORT E SALUTE S.P.A. E ANCI LINEA DI 

INTERVENTO 1 - INSTALLAZIONE NUOVE ATTREZZATURE E RIQUALIFICAZIONE DI 

AREE ATTREZZATE ESISTENTI - PRESA ATTO ACCOGLIMENTO DOMANDA PROT. N. 

1749 - COFINANZIAMENTO A CARICO DELL'ENTE”; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 116 del 16/09/2021 avente per oggetto: “AVVISO 

PUBBLICO SPORT NEI PARCHI, INDETTO DA SPORT E SALUTE S.P.A. E ANCI  LINEA DI 

INTERVENTO 1 - INSTALLAZIONE NUOVE ATTREZZATURE E RIQUALIFICAZIONE DI 

AREE ATTREZZATE ESISTENTI - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE ED 

AUTORIZZAZIONE AL SINDACO ALLA RELATIVA SOTTOSCRIZIONE”; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 167 del 09/12/2021 avente per oggetto: “AVVISO 

PUBBLICO SPORT NEI PARCHI, INDETTO DA SPORT E SALUTE S.P.A. E ANCI - LINEA 

DI INTERVENTO 1 - INSTALLAZIONE NUOVE ATTREZZATURE E RIQUALIFICAZIONE DI 

AREE ATTREZZATE ESISTENTI - COFINANZIAMENTO A CARICO DELL’ENTE - 



 

 

RETTIFICA PARZIALE DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 12/08/2021, IN 

MERITO AL COFINANZIAMENTO A CARICO DELL’ENTE”; 

VISTA la graduatoria degli interventi finanziati a valere sulla LINEA DI INTERVENTO 1, 

pubblicata sul sito istituzionale di Sport e Salute S.p.A. (https://www.sportesalute.eu/sport-nei-

parchi.html); 

PRESO ATTO: 

- che il Comune di Sinagra (ME), risulta utilmente collocato fra gli Enti che hanno ottenuto il 

finanziamento (cronologico n. 17 - punti 60); 

- della Nota/PEC del 26/07/2021, pervenuta presso questo Ente in data 27/07/2021 prot. n. 9423, 

con la quale Sport e Salute S.p.A., ha comunicato a questo Ente che la domanda prot. n. 1749 

presentata dal Comune di Sinagra risulta accolta; 

- della Nota del 09/08/2021 a firma del Sindaco e del Responsabile d’Area, con la quale questo 

Ente ha confermato l’adesione al progetto in argomento, per le successive fasi di attuazione 

dello stesso; 

VISTA la Nota/PEC del 03/09/2021, introitata al Protocollo Generale dell’Ente in data 07/09/2021 

prot. n.  12445, con la quale la Segreteria di Sport nei Parchi ha trasmesso a questo Ente lo schema 

di Convenzione (costituita da n. 13 articoli più le premesse), che regola la fornitura, l’installazione e 

la gestione degli attrezzi di cui all’oggetto; 

PRESO ATTO che è stata sottoscritta dal Legale Rappresentante dell’Ente la suddetta convenzione 

che disciplina i rapporti tra il Comune di Sinagra e Sport e Salute S.p.A.; 

VISTO il verbale di fine lavori del 02/11/2022; 

DATO ATTO CHE il cofinanziamento di € 7.500,00 più IVA al 22% per un importo complessivo 

di € 9.150,00, a carico del Comune di Sinagra, trova copertura a valere sui pertinenti capitoli del 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

-DATO ATTO che essendosi conclusa la fornitura di riferimento, necessita farsi luogo alla 

relativa liquidazione; 

-Dato Atto delle verifiche del DURC della Sport e Salute spa - prot. INAIL 35306404 del 

31/10/2022 con scadenza validità al 28/02/2023; 

-Dato Atto, ancora, delle verifiche ex art. 48 bis DPR 602/73; 
-VISTA la fattura n. 90220001 del 30/11/2022 della Sport e salute spa, dell’importo di €. 

9.150,00, IVA compresa, relativa ala convenzione Sport nei Parchi Comune di Sinagra;    

 -RITENUTO di provvedere in merito; 

-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-Visto il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

-VISTO il D.P.R. 633/72 – art. 17 ter; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 -VISTA la Determinazione del Sindaco n. 18 del 29/07/2022, con la quale il sottoscritto è 

stato nominato Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

e sono state affidate le Funzioni Dirigenziali;  

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

<<Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:  

 

1) Di impegnare la somma di €. 9.150,00, per l’affidamento della fornitura relativa alla 

convenzione Sport nei Parchi Linea di Intervento 1 che disciplina i rapporti tra il Comune di 

Sinagra e Sport e Salute S.p.A.; 



 

 

2) Di dare atto che la somma di €. 9.150,00, trova copertura al Cap. 2505/2 del Bilancio di 

Previsione 2022/2024 – Competenza 2022; 

3) DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e quindi della Legge n. 

136/2010, è stato richiesto ed attribuito il seguente codice CIG: Z7438F9338; 

4) Di liquidare e pagare alla Sport e salute spa, con sede in Roma (RM) – Largo Lauro de 

Bosis, 15 –  P.IVA:07207761003, relativamente alla convenzione Sport nei Parchi Comune 

di Sinagra - la somma netta di €. 7.500,00, in totale €. 9.150,00, IVA compresa, a saldo della 

fattura n. 902200101 del 30/11/2022, mediante accredito come da fattura; 

5) Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

all’A.P. non sarà allegato alcun documento; 

6) La presente Determinazione viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’Art.35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 

adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

F.to Geom. Giuseppe Franchina 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

  

  

 
 

Lì, 12.12.2022 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIGLIA SILVANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  13.12.2022   al  28.12.2022 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 13.12.2022 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Pietro Currao 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


